



Rapport från Garissa våren 2024

Inner Wheels internationella projekt är verksamheten i Garissa i Kenya med skola och skolhem. Denna verksamhet drivs genom Monica och Carl-Axel Ekmans insamlingsstiftelse. Det är nu 35 år sedan verksamheten startade i Garissa. Stiftelsens ordförande i Sverige är idag Bosse Lindell.

Under IW:s innevarande verksamhetsår, från 1 juli 2023 och fram till nu har inga större förändringar skett på skolan och skolhemmet utan allt flyter på. På skolan går ca 400 flickor varav ett stort antal bor på flickhemmet. De flesta flickorna på flickhemmet är föräldralösa. Alla saknar pappor och finns det en mamma har denna inte möjlighet att ta hand om sitt barn p g a sjukdom, dålig ekonomi mm.

Flickorna som bor på flickhemmet och går på skolan har det jämförelsevis mycket bra då de får mat, kläder, allmän omvårdnad och skolgång. Dessa flickor slipper också den hemska könsstympningen som är vanligt i Kenya, vilket var ett krav från Margareta och Carl-Axel Ekman.

Under slutet av förra året drabbades Kenya av ett kraftigt oväder med tillhörande översvämningar. Detta drabbade också Garissa men flickhemmet och skolan som ligger högt klarade sig förhållandevis bra. Transportvägarna till Garissa skadades dock så transporter med förnödenheter var svårt att få fram.

Stiftelsens ordf. Bo Lindell är nyligen hemkommen från årets besök i Garissa. Hans målsättning är att personligen göra ett besök varje år. Han vill försäkra sig om att verksamheten bedrivs på ett bra sätt och att våra insamlade medel används på bästa sätt. Vid årets besök ville han också se hur det såg ut efter höstens oväder med tillhörande översvämningar. Från besöket har Bosse skrivit resedagbok där det går att följa hans upplevelser. Denna finns att läsa på Garissas hemsida.

Bosse känner sig alltid väldigt välkommen när han gör sina besök på skolan och flickhemmet. Något som blir väldigt uppskattat av flickorna är de innebandyklubbor och bollar som han har med sig vid sina besök.

När Bosse är i Garissa besöker han alltid mödra- och barnvårdscentralen SIMAHO som skolan och flickhemmet samarbetar med. Bidrag till SIMAHO ges från Monica och Carl-Axel Ekmans insamlings-stiftelse. Här arbetar man bl a aktivt mot könsstympningen. Det som var nedslående var att köns-stympningen hade ökat i Garissaområdet trots att det är förbjudet i Kenya,

Under en av dagarna vid besöket avsattes tid för att tillsammans med chefen för skolan gå igenom budgeten för innevarande år. Det kunde då konstateras att budgeten visade ett minusresultat för år 2024. Allt har blivit dyrare samtidigt som våra bidrag har minskat under åren och den svenska kronan har minskat i värde. För att kunna fortsätta att driva verksamheten i Garissa i samma omfattning som tidigare är det viktigt att vi alla försöker hjälpas åt att dra in pengar.

Glöm inte Garissa i era klubbar när ni skall besluta om vad era insamlade medel skall gå till. Till de klubbar som finns i Bosses närområde vill jag starkt rekommendera att bjuda in honom till ett månadsmöte så hela klubben kan få färsk information om vårt internationella projekt.



Inför kommande Convention, med utseende av internationellt hjälpprojekt, är förhoppningen att vi även fortsättningsvis kommer att få verksamheten i Garissa som IW:s internationella hjälpprojekt.

Stiftelsen tar tacksamt emot alla gåvor både från organisationer, föreningar och privat personer.

Det går utmärkt att även bli månadsgivare till Garissa.

Kontaktperson för Garissa, Lisbeth Gabrielsson